



Abena Produktion A/S

Egelund 37, 6200 Aabenraa

CVR-nr. 66 01 50 17

Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 21. september 2016

Som dirigent:

.....
Preben Terp-Nielsen

A handwritten signature in blue ink, written over a dotted line, which appears to be the name "Preben Terp-Nielsen".

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Hoved- og nøgletal	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13

Ledespåtegnin

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. maj 2015 - 30. april 2016 for Abena Produktion A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.


Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. april 2016 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 1. maj 2015 - 30. april 2016.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold, årets resultat og for selskabets finansielle stilling.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aabenraa, den 21. september 2016

Direktion:




Arne Terp-Nielsen


Bestyrelse:



Preben Terp-Nielsen




Arne Terp-Nielsen



Jens Rønn Olesen



Jørgen Laue Tandrup



Thorkild Hagesen

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Abena Produktion A/S
Adresse, postnr., by	Egelund 37, 6200 Aabenraa
CVR-nr.	66 01 50 17
Stiftet	1. maj 1980
Hjemstedskommune	Aabenraa
Regnskabsår	1. maj 2015 - 30. april 2016
Hjemmeside	www.abena.com
E-mail	info@abena.dk
Telefon	74 31 18 00
Telefax	74 31 19 99
Bestyrelse	Preben Terp-Nielsen Arne Terp-Nielsen Jens Rønn Olesen Jørgen Laue Tandrup Thorkild Hagesen
Direktion	Arne Terp-Nielsen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Skibbroen 16, 6200 Aabenraa

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

mio. kr.	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
Hovedtal					
Nettoomsætning	1.204,0	1.176,7	1.001,0	1.016,8	912,8
Resultat af primær drift	65,8	90,8	54,6	72,2	42,9
Resultat af finansielle poster	-4,4	-4,6	-2,9	-2,1	-3,9
Årets resultat	47,8	66,9	41,0	53,0	29,0
Anlægsaktiver	282,6	260,0	245,8	195,2	157,4
Omsætningsaktiver	361,5	365,0	294,9	378,5	333,2
Aktiver i alt (balancesum)	644,1	625,0	540,7	573,7	490,6
Selskabskapital	3,0	3,0	3,0	3,0	3,0
Egenkapital	475,9	441,1	382,1	416,2	363,2
Hensatte forpligtelser	12,7	10,5	9,0	12,4	10,9
Långfristede gældsforpligtelser	20,3	23,3	26,0	18,0	15,8
Kortfristede gældsforpligtelser	135,3	150,2	123,5	127,0	100,7
Pengestrømme fra driftsaktiviteten	90,3	51,7	145,4	62,6	54,3
Pengestrømme til investeringsaktiviteten	-57,7	-51,4	-83,7	-63,0	-10,6
Heraf til investering i materielle anlægsaktiver	-57,8	-51,7	83,8	64,5	10,6
Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten	-16,1	-10,6	-66,4	-7,8	-10,0
Pengestrøm i alt	16,5	-10,3	-4,7	-8,2	33,7
Nøgletal					
Overskudsgrad	5,5 %	7,7 %	5,5 %	7,1 %	4,7 %
Bruttomargin	21,6 %	23,3 %	0,0 %	0,0 %	0,0 %
Afkastningsgrad	10,4 %	15,6 %	9,8 %	13,6 %	8,5 %
Likviditetsgrad	267,2 %	243,0 %	238,8 %	298,0 %	330,9 %
Soliditetsgrad	73,9 %	70,6 %	70,7 %	72,5 %	74,0 %
Egenkapitalforrentning	10,4 %	16,3 %	10,3 %	13,6 %	8,3 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	364	332	327	302	356

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2015". Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet består i produktion og salg af hygiejneartikler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens omsætning i 2015/16 udgør 1.204.041 t.kr. mod 1.176.723 t.kr. sidste år. Resultatopgørelsen for 2015/16 udviser et overskud på 47.840 t.kr. mod 66.932 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. april 2016 udviser en egenkapital på 475.897 t.kr.

Årets resultat er lidt lavere end tidligere udmeldte forventninger, hvilket begrundes med lidt lavere aktivitet samt udsving i de valutaer og råvarer, som virksomheden er eksponeret for.

Videnressourcer

Virksomhedens organisation besidder en stor kompetence indenfor produktion af absorberende hygiejneprodukter.

Det er væsentligt for Abena Produktion A/S' fortsatte vækst til stadighed at tiltrække samt fastholde højtuddannet arbejdskraft. Sammensætningen af medarbejdere i virksomheden afspejler lokalsamfundet, idet der ikke diskrimineres i forhold til køn, hudfarve og religion m.v.

Virksomheden søger at arbejdsfastholde medarbejdere med nedsat arbejdsevne gennem oprettelse af skånejobs, flexjobs m.v. I virksomhedens "flexafdeling" ansættes medarbejdere, der gennem arbejdsprøvning, jobtræning, revalideringsaftaler og praktikaftaler på sigt kan overgå til ordinære jobs.

På Abena Produktion A/S inspireres til et behageligt samvær uden chikane og mobning.

Virksomheden tilbyder et omfattende internt og eksternt kursusprogram. Det er virksomhedens politik, at samtlige medarbejdere forpligter sig til årligt at gennemføre efteruddannelse af samlet en uges varighed.

Stilstand er lig med tilbagegang - kun gennem en stadig videreuddannelse af virksomhedens medarbejdere kan Abena Produktion A/S fastholde sin konkurrenceevne. Gennem uddannelse tilegnes nye færdigheder og metoder og ved anvendelse af "best practice" sikres en stabil udvikling og optimering af produktionen. Det personlige uddannelsesforløb fastlægges individuelt for den enkelte medarbejder.

Særlige risici

Selskabet er ikke udsat for særlige risici udover almindeligt forekommende risici inden for branchen.

Påvirkning af det eksterne miljø

Virksomheden er ikke pligtig til at udarbejde grønt regnskab.

Kvalitets- og miljøforhold

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

Virksomheden begrænser brugen af energi, kemikalier og farlige stoffer gennem en effektiv energistyring, miljøstyring samt grønne regnskaber. Virksomhedens affaldsmængder og produktionsspild skal til stadighed reduceres gennem en aktiv kvalitetsstyring.

Virksomheden anser det for et vigtigt led i den grønne profil at kunne anvende svanen som en aktiv del af markedsføringen. Miljøstyringssystemet beskriver og stiller krav til selve produktionsprocessen, og svanen knytter sig direkte til produktet.

Virksomheden er certificeret i henhold til standarderne ISO 9001:2000, ISO 14001:1996, OHSAS 18001, BRC-Consumer Products, IFS HPC og FSC/PEFC og har igangsat ISO 50001 Energiledelse og SA 8000 Social ansvarlighed.

Abena Produktion A/S er en virksomhed, hvis miljømæssige aktiviteter reguleres efter reglerne i "Lov nr. 753 af 25. august 2001 om miljøbeskyttelse" samt efter de regler, der er udfærdiget med hjemmel i denne lov.

Ledelsesberetning

Beretning

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Virksomheden vil til stadighed videreudvikle og optimere sit produktsortiment i overensstemmelse med kundernes krav og ønsker.

Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar

Abena Produktion A/S er en ansvarlig virksomhed, der lever op til lovgivning og regler i de lande og lokalsamfund, hvor der opereres.

Virksomheden er en del af Abena-koncernen og er omfattet af den strategi og de politikker for samfundsansvar, som er vedtaget af modervirksomheden Abena Holding A/S. Der henvises til modervirksomhedens årsrapport for 2015/16 for en samlet redegørelse for koncernens strategi og politikker for samfundsansvar, herunder handlinger og resultater forindeværende år.

Redegørelse for kønsmæssig sammensætning af ledelsen

Abena Produktion A/S tror på, at mangfoldighed blandt medarbejdere, herunder ligeligfordeling af kønnene, bidrager positivt til arbejdsmiljøet og styrker virksomhedens performance og konkurrenceevne. Virksomheden er en del af Abena-koncernen og er omfattet af det mål og de politikker for det underrepræsenterede køn, som er vedtaget af modervirksomheden Abena Holding A/S. Der henvises til modervirksomhedens årsrapport for 2015/16 for en samlet redegørelse for koncernens mål og politikker for det underrepræsenterede køn.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Forventet udvikling

For regnskabsåret 2016/17 forventes en nettoomsætning på 1.250.000 t.kr. svarende til en stigning på 4 %. Årets resultat før skat forventes at udgøre 55.000 t.kr. Stabile valutakurser og råvarepriser er essentielle for opnåelse af det forventede resultat.

Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2015/16	2014/15
2	Nettoomsætning	1.204.041	1.176.723
3	Andre driftsindtægter	23	319
	Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-883.154	-846.027
	Andre eksterne omkostninger	-60.286	-57.341
	Bruttoresultat	260.624	273.674
4	Personaleomkostninger	-159.702	-145.478
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-35.170	-37.445
	Resultat af primær drift	65.752	90.751
5	Finansielle indtægter	68	70
6	Finansielle omkostninger	-4.473	-4.669
	Resultat før skat	61.347	86.152
7	Skat af årets resultat	-13.507	-19.220
	Årets resultat	47.840	66.932
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	9.600	13.000
	Overført resultat	38.240	53.932
		47.840	66.932

Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016

Balance

Note	t.kr.	2015/16	2014/15
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
8	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	119.716	123.400
	Produktionsanlæg og maskiner	124.044	124.353
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.764	4.043
	Indretning af lejede lokaler	618	591
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	34.472	7.659
		<u>282.614</u>	<u>260.046</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>282.614</u>	<u>260.046</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	83.588	75.839
		<u>83.588</u>	<u>75.839</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.548	953
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	275.742	287.681
	Andre tilgodehavender	228	165
9	Periodeafgrænsningsposter	360	397
		<u>277.878</u>	<u>289.196</u>
	Likvide beholdninger	<u>17</u>	<u>12</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>361.483</u>	<u>365.047</u>
	AKTIVER I ALT	<u>644.097</u>	<u>625.093</u>

Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016

Balance

Note	t.kr.	2015/16	2014/15
	PASSIVER		
	Egenkapital		
10	Selskabskapital	3.000	3.000
	Reserve for opskrivninger	47.107	47.107
	Overført resultat	416.190	377.950
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	9.600	13.000
	Egenkapital i alt	475.897	441.057
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	12.692	10.548
11	Hensatte forpligtelser i alt	12.692	10.548
	Gældsforpligtelser		
12	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	20.254	23.317
		20.254	23.317
	Kortfristede gældsforpligtelser		
12	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	3.055	3.058
	Gæld til banker	7.175	23.651
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	60.645	59.481
	Gæld til tilknyttede virksomheder	8.135	8.736
	Skyldig selskabsskat	11.362	17.650
	Anden gæld	44.882	37.595
		135.254	150.171
	Gældsforpligtelser i alt	155.508	173.488
	PASSIVER I ALT	644.097	625.093

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Sikkerhedsstillelser
- 14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 15 Nærtstående parter
- 16 Honorar til selskabets generalforsamlingsvalgte revisor

Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016

Egenkapitalopgørelse

t.kr.	Selskabskapital	Reserve for opskrivninger	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. maj 2015	3.000	47.107	377.950	13.000	441.057
Årets resultat	0	0	38.240	9.600	47.840
Udloddet udbytte	0	0	0	-13.000	-13.000
Egenkapital 30. april 2016	3.000	47.107	416.190	9.600	475.897

Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016

Pengestrømsopgørelse

Note	t.kr.	2015/16	2014/15
	Årets resultat	47.840	66.932
17	Reguleringer	53.048	60.945
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	100.888	127.877
18	Ændring i driftskapital	11.421	-57.420
	Pengestrømme fra primær drift	112.309	70.457
	Renteindbetalinger mv.	68	70
	Renteudbetalinger mv.	-4.473	-4.669
	Betalt selskabsskat	-17.650	-14.136
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	90.254	51.722
	Køb af materielle anlægsaktiver	-57.775	-51.720
	Salg af materielle anlægsaktiver	68	319
	Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-57.707	-51.401
	Udbetalt udbytte	-13.000	-8.000
	Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-3.066	-2.644
	Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten	-16.066	-10.644
	Årets pengestrøm	16.481	-10.323
	Likvider 1. maj	-23.639	-13.316
19	Likvider 30. april	-7.158	-23.639

Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Abena Produktion A/S for 2015/16 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for store klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2010.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	40 år
Indretning af lejede lokaler	10 år
Produktionsanlæg og maskiner	5-7 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4-5 år

Grunde afskrives ikke.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Selskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Grunde og bygninger opskrives til dagsværdi. Opskrivninger og tilbageførsel heraf med fradrag af udskudt skat indregnes direkte i egenkapitalen. Restværdien skønnes at udgøre 10-20 %.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Nedskrivning på en gruppe af aktiver fordeles således, at der først nedskrives på goodwill og derefter forholdsmæssigt på de øvrige aktiver.

Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Udbytte, som foreslås deklareret for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt post under egenkapitalen.

Reserve for opskrivninger

Reserven omfatter opskrivninger af materielle anlægsaktiver i forhold til kostpris efter fradrag af udskudt skat.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle - bortset fra virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af selskabets aktiekapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgæld samt kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Segmentoplysninger

Der gives oplysninger på forretningssegmenter og geografiske markeder. Segmentoplysningerne følger selskabets regnskabspraksis, risici og interne økonomistyring. Aktiver i segmentet omfatter de aktiver, som anvendes direkte i segmentets omsætningskabende aktivitet. Segmentforpligtelser omfatter forpligtelser, der er afledt af segmentets drift, herunder leverandører af varer og tjenesteydelser og anden gæld.

Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nøgletal

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2015".

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift}}{\text{Gennemsnitlige aktiver} \times 100}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016

Noter

t.kr.	2015/16	2014/15
2 Nettoomsætning		
Nettoomsætning fordelt på forretningssegmenter:		
Healthcare	1.201.555	1.173.677
Other	2.486	3.046
	<u>1.204.041</u>	<u>1.176.723</u>
Nettoomsætning fordelt på geografiske segmenter:		
Skandinavien	1.201.568	1.173.688
Europa i øvrigt	2.473	3.035
	<u>1.204.041</u>	<u>1.176.723</u>
3 Andre driftsindtægter		
Avance ved salg af materielle anlægsaktiver	23	319
	<u>23</u>	<u>319</u>
4 Personaleomkostninger		
Lønninger	147.390	134.607
Pensioner	11.490	10.153
Andre omkostninger til social sikring	822	718
	<u>159.702</u>	<u>145.478</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>364</u>	<u>332</u>
Vederlag til selskabets ledelse oplyses ikke med henvisning til ÅRL § 98b, stk. 3, nr. 2.		
t.kr.	2015/16	2014/15
5 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	68	70
	<u>68</u>	<u>70</u>
6 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	3.070	2.705
Prioritetsrenter	195	391
Valutakursreguleringer	1.015	1.312
Andre finansielle omkostninger	193	261
	<u>4.473</u>	<u>4.669</u>
7 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	11.362	17.650
Årets regulering af udskudt skat	2.145	1.570
	<u>13.507</u>	<u>19.220</u>

Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016

Noter

8 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Grunde og bygninger	Produktions anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. maj 2015	122.826	628.500	12.427	3.490	7.659	774.902
Tilgang i årets løb	0	22.186	975	142	34.472	57.775
Afgang i årets løb	0	0	-148	0	0	-148
Overførsel fra andre poster	0	7.659	0	0	-7.659	0
Kostpris 30. april 2016	122.826	658.345	13.254	3.632	34.472	832.529
Værdireguleringer 1. maj 2015	60.393	0	0	0	0	60.393
Værdireguleringer 30. april 2016	60.393	0	0	0	0	60.393
Af- og nedskrivninger 1. maj 2015	59.819	504.147	8.384	2.899	0	575.249
Regulering til primo	0	-8	0	0	0	-8
Årets afskrivninger	3.684	30.162	1.209	115	0	35.170
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-103	0	0	-103
Af- og nedskrivninger 30. april 2016	63.503	534.301	9.490	3.014	0	610.308
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2016	119.716	124.044	3.764	618	34.472	282.614
Forskel mellem regnskabsmæssig værdi pr. 30/4 2016 og regnskabsmæssig værdi hvis opskrivning ikke havde været foretaget	68.083	0	0	0	0	

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, herunder forudbetalinger med 360 t.kr.

t.kr.	2015/16	2014/15
10 Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Aktier, 1 stk. a nom. 2.850.000,00 kr.	2.850	2.850
Aktier, 1 stk. a nom. 150.000,00 kr.	150	150
	<u>3.000</u>	<u>3.000</u>

Selskabets aktiekapital har uændret været 3.000 t.kr. de seneste 5 år.

11 Hensatte forpligtelser

Hensættelse til udskudt skat vedrører væsentligst tidsmæssige forskelle på materielle anlægsaktiver.

Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016

Noter

12 Langfristede gældsforpligtelser

t.kr.	Gæld i alt 30/4 2016	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	23.309	3.055	20.254	9.877
	23.309	3.055	20.254	9.877

13 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 23.309 t.kr., er afgivet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2016 udgør 119.716 t.kr.

I samme grunde og bygninger er der afgivet pant til sikkerhed for Abena Global Supply A/S' gæld til realkreditinstitut på 38.343 t.kr.

14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Abena Holding A/S som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

15 Nærtstående parter

Abena Produktion A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
Abena Holding A/S	Aabenraa	Kapitalbesiddelse

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirk- somhedens koncernregnskab
Abena Holding, A/S	Aabenraa	Egelund 35, 6200 Aabenraa

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Navn	Bopæl/Hjemsted
Produktions Holding A/S	Aabenraa

Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016

Noter

t.kr.	2015/16	2014/15
16 Honorar til selskabets generalforsamlingsvalgte revisor		
Samlet honorar til EY	89	89
Honorar vedrørende lovpligtig revision	89	89
17 Reguleringer		
Af- og nedskrivninger	35.170	37.445
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-23	-319
Finansielle indtægter	-68	-70
Finansielle omkostninger	4.473	4.669
Skat af årets resultat	13.507	19.220
Øvrige reguleringer	-11	0
	<u>53.048</u>	<u>60.945</u>
18 Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	-7.749	-404
Ændring i tilgodehavender	11.318	-69.748
Ændring i leverandørgæld mv.	7.852	12.732
	<u>11.421</u>	<u>-57.420</u>
19 Likvider, ultimo		
Likvide beholdninger ifølge balancen	17	12
Kortfristet gæld til banker	-7.175	-23.651
	<u>-7.158</u>	<u>-23.639</u>